



Conferencia de las Naciones Unidas sobre Comercio y Desarrollo

Nº venta: E.09.II.D.11

13 de septiembre de 2010

Árabe, español, francés, inglés y
ruso únicamente

El transporte marítimo en 2009

Corrección

1. [No se aplica al texto en español.]
2. [No se aplica al texto en español.]
3. [No se aplica al texto en español.]
4. **Página 67**

En la segunda columna, sexta línea, *donde dice 2007 debe decir 2008.*

En la segunda columna, línea 12, *donde dice 2007 debe decir 2008.*
5. **Página 81**

En la segunda columna, segundo párrafo, séptima línea, *donde dice cuadro 23 debe decir cuadro 24.*
6. **Página 82**

En el gráfico 17, en el eje de ordenadas, *añádase miles de toneladas-milla.*
7. **Página 84**

En el gráfico 19, en el eje de ordenadas, *añádase miles de toneladas-milla.*
8. **Página 84**

En la primera columna, primera línea, *donde dice cuadro 26 debe decir cuadro 25.*
9. **Página 88**

En el subepígrafe del cuadro, *donde dice Datos de 2007 (comercio) y principios de 2008 (flota) debe decir Datos de 2008 (comercio) y principios de 2009 (flota).*
10. **Página 92**

En la primera columna, línea 27, *donde dice golfo Arábigo debe decir golfo Pérsico.*
11. **Página 95**

En la primera columna, línea 14, *donde dice cuadro 29 debe decir cuadro 30.*

12. Página 95

En la primera columna, tercer párrafo, primera línea, *donde dice* cuadro 29 *debe decir* cuadro 30.

En la primera columna, cuarto párrafo, primera línea, *donde dice* cuadro 29 *debe decir* cuadro 30.

13. Página 108

En la segunda columna, línea 23, *donde dice* COSCO *debe decir* COSCON.

14. Página 109

En la segunda columna, segundo párrafo, segunda línea, *donde dice* cuadro 32 *debe decir* cuadro 33.

15. Página 113

En el título del cuadro 35, *donde dice* 2009 *debe decir* 2008.

16. [No se aplica al texto en español.]

17. Página 127

En el cuadro 40, en la nota del encabezamiento, *donde dice* km *debe decir* toneladas.

18. [No se aplica al texto en español.]

19. Página 137

En la primera columna, segundo párrafo, tercera línea, *donde dice* capítulo 10 *debe decir* capítulo 9.

20. Página 139

En la segunda columna, cuarto párrafo, primera línea, *donde dice* capítulo 10 *debe decir* capítulo 9.

21. Página 163

En la nota 1, quinta línea, *donde dice* A/RES/62/122 *debe decir* A/RES/63/122.

22. [No se aplica al texto en español.]

23. Página 168

En la nota 78, *donde dice* párr. 9 a) *debe decir* párr. 10.

En la nota 79, sexta línea, *suprímase* Djibouti.

24. Página 188

En el cuadro 47, como notas al pie del cuadro, *añádase*

^a Comparación regional.

^b Comparación mundial.